
PRR3ª-00004373/2025

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 9, 9, DE  DE 11 DE FEVEREIRO DE 202511 DE FEVEREIRO DE 2025

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico  (PRR3ª-00004367/2025), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 10/02/2025;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

2 SÃO PAULO - 
SÃO PAULO - 
PERDIZES

FABIANO AUGUSTO PETEAN 39º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CRIMINAL

01/02/2025 a 
28/02/2025

8 AMPARO PERSIO RICARDO 
PERRELLA SCARABEL

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SUMARÉ

01/02/2025 a 
28/02/2025

15 ASSIS JOSÉ CALDERONI JÚNIOR 1 º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE ASSIS

24/02/2025 a 
28/02/2025

21 BARRETOS HERICO WILLIAM ALVES 
DESTEFENI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MIRASSOL

01/02/2025 a 
28/02/2025

29 CAÇAPAVA CAROLINE VERUSCA DE 
PAULA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

30 CACONDE ALLYSON FERNANDO 
VENEGA CORADINI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ESPÍRITO SANTO DO 
PINHAL

12/02/2025 a 
19/02/2025

32 CAJURU FERNANDA CHUSTER 
PEREIRA HONORIO

6º PROMOTOR DE MAUÁ 01/02/2025 a 
28/02/2025

39 CASA BRANCA YARA JEROZOLIMSKI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CASA BRANCA

01/02/2025 a 
14/02/2025

40 CATANDUVA PAULO CESAR NEUBER 
DELIGI

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE OLÍMPIA

10/02/2025 a 
20/02/2025

41 CONCHAS ÉRIKA ANGELI SPINETTI 
ROSA

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTA BÁRBARA 
D'OESTE

01/02/2025 a 
28/02/2025

53 ITAPEVA PEDRO JOSÉ ROCHA E 
SILVA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITARARÉ

10/02/2025 a 
14/02/2025

54 ITAPIRA PATRICIA TALIATELLI 
BARSOTTINI

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAPIRA

15/02/2025 a 
28/02/2025

54 ITAPIRA RODRIGO LOPES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAPIRA

01/02/2025 a 
14/02/2025

64 JOSÉ 
BONIFÁCIO

BRUNA DA COSTA NAVA 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE AURIFLAMA

01/02/2025 a 
28/02/2025

65 JUNDIAÍ JORDANA CALIXTO PORTO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA

17/02/2025 a 
21/02/2025

69 LUCÉLIA MARCELO BRANDAO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
1
/
0
2
/
2
0
2
5
 
2
0
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
f
7
3
e
0
4
f
.
e
8
b
3
8
8
6
b
.
f
8
b
5
0
8
9
a
.
5
8
3
7
f
0
3
3



FONTANA DE TUPÃ 14/02/2025

69 LUCÉLIA THIAGO ALVES DE OLIVEIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE DUARTINA

15/02/2025 a 
28/02/2025

78 NOVA 
GRANADA

ANDRE LUIS DE SOUZA 13º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO JOSÉ DO 
RIO PRETO

01/02/2025 a 
07/02/2025

87 PENÁPOLIS JOAO PAULO SERRA 
DANTAS

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PENÁPOLIS

15/02/2025 a 
28/02/2025

87 PENÁPOLIS RODRIGO DE MORAES 
MOLARO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE IACANGA

01/02/2025 a 
14/02/2025

91 ESPÍRITO 
SANTO DO 
PINHAL

ALFREDO EDUARDO 
FERREIRA ROSSATTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CACONDE

24/02/2025 a 
28/02/2025

92 PIRACAIA ALINE MORGADO DA 
ROCHA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRACAIA

18/02/2025 a 
27/02/2025

102 PRESIDENTE 
VENCESLAU

GUSTAVO SILVA TAMAOKI PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PRESIDENTE 
BERNARDES

01/02/2025 a 
28/02/2025

103 PROMISSÃO RUBIA PRADO MOTIZUKI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ANDRADINA

03/02/2025 a 
14/02/2025

107 RIBEIRÃO 
BONITO

VINICIUS HENRIQUES DE 
RESENDE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTA ROSA DO 
VITERBO

03/02/2025 a 
19/02/2025

115 SANTA ISABEL FERNANDO CESAR BOLQUE 11º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DO I TRIBUNAL DO
JÚRI

01/02/2025 a 
28/02/2025

129 SÃO MANUEL LUCAS MAESTER COLOMBO PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/02/2025 a 
28/02/2025

133 SÃO SIMÃO ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

03/02/2025

139 TAQUARITINGA ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

03/02/2025 a 
14/02/2025

147 VOTUPORANGA JOSÉ VIEIRA DA COSTA 
NETO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE VOTUPORANGA

04/02/2025 a 
14/02/2025

147 VOTUPORANGA TÂNIA MARA TORTOLA PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CARDOSO

03/02/2025

155 PEDREGULHO ROSANA MARCIA QUEIROZ 
PIOLA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE NUPORANGA

17/02/2025 a 
28/02/2025

156 SANTO ANDRÉ MARIA FERNANDA DE LIMA 
ESTEVES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE REGISTRO

27/02/2025 a 
28/02/2025

178 COLINA ILO WILSON MARINHO 
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO JOAQUIM DA 
BARRA

01/02/2025 a 
28/02/2025

184 TUPÃ MURILO EMERSON 
MANZANO CAZELOTTO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/02/2025 a 
07/02/2025

187 SANTA FÉ DO 
SUL

MARIA IZABEL DOS REIS 
REZENDE MAGALHAES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/02/2025 a 
18/02/2025

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

ALEJANDRO MARTINS 
VARGAS GOMEZ

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TEODORO SAMPAIO

15/02/2025 a 
28/02/2025

195 PRESIDENTE 
EPITÁCIO

GUILHERME RODRIGUES 
BATALINI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE REGENTE FEIJÓ

01/02/2025 a 
14/02/2025

197 GUARIBA JESSICA SILVEIRA PRADO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
1
/
0
2
/
2
0
2
5
 
2
0
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
f
7
3
e
0
4
f
.
e
8
b
3
8
8
6
b
.
f
8
b
5
0
8
9
a
.
5
8
3
7
f
0
3
3



28/02/2025

201 ITAPECERICA 
DA SERRA

ALEXANDRE ACERBI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAPECERICA DA SERRA

01/02/2025 a 
28/02/2025

202 ALTINÓPOLIS IVAN CINTRA BORGES PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ALTINÓPOLIS

01/02/2025 a 
28/02/2025

208 MIGUELÓPOLIS JOSEPH SABA HARB PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

214 BURITAMA RUBIA PRADO MOTIZUKI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ANDRADINA

17/02/2025 a 
28/02/2025

217 MAUÁ MARCELA FIGUEIREDO 
BECHARA FERRO

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MAIRIPORÃ

01/02/2025 a 
04/02/2025

223 JUQUIÁ LUCAS MOSTARO DE 
OLIVEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PARIQUERA-AÇU

17/02/2025 a 
28/02/2025

224 CARDOSO JEAN CARLOS FERRES DA 
SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 04/02/2025 a 
14/02/2025

228 JACUPIRANGA ALEXANDRE DA SILVA DELAI PROMOTOR DE JUSTIÇA 15/02/2025 a 
28/02/2025

228 JACUPIRANGA RAFAELA FLAVIA DA SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
14/02/2025

233 ESTRELA 
D'OESTE

JOSÉ SILVIO CODOGNO 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MIRASSOL

01/02/2025 a 
28/02/2025

234 FARTURA GIOVANA MARINATO 
GODOY

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE AVARÉ

16/02/2025 a 
19/02/2025

234 FARTURA GIOVANA MARINATO 
GODOY

5º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE AVARÉ

27/02/2025 a 
28/02/2025

234 FARTURA MARCOS VIEIRA GODOY 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
CÍVEL DE AVARÉ

01/02/2025 a 
15/02/2025

236 TAQUARITUBA THIAGO ALLAN XAVIER PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
14/02/2025

239 AMÉRICO 
BRASILIENSE

CARLOS ALBERTO 
MELLUSO JÚNIOR

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE MATÃO

17/02/2025 a 
28/02/2025

245 RIO CLARO LETICIA MACEDO 
MEDEIROS BELTRAME

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

251 SÃO PAULO - 
PINHEIROS

MARCELO ORLANDO 
MENDES

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DO CONSUMIDOR

18/02/2025 a 
28/02/2025

271 SOROCABA FABRIZIO CORRERA FANCIO PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/02/2025 a 
28/02/2025

286 COTIA FELIPE BRAGANTINI DE 
LIMA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTA FÉ DO SUL

15/02/2025 a 
28/02/2025

286 COTIA FILIPE VIANA DE SANTA 
ROSA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE PIRAJU

01/02/2025 a 
14/02/2025

291 FRANCA CHRISTIANO AUGUSTO 
CORRALES DE ANDRADE

PJ DE PATROCINIO 
PAULISTA

03/02/2025 a 
06/02/2025

293 RIBEIRÃO 
PRETO

MARCO ANTONIO MARTINS 
FONTES CUSTODIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

296 SÃO 
BERNARDO DO 
CAMPO

ROGÉRIO AUGUSTO DE 
ALMEIDA LEITE

22º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE SÃO 
BERNARDO DO CAMPO

17/02/2025 a 
28/02/2025

301 AVARÉ BRUNO HENRIQUE 
SORDERA RIBEIRO DE 
AVILA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/02/2025 a 
28/02/2025

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

ANA BEATRIZ PEREIRA DE 
SOUZA FRONTINI

28º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CRIMINAL DA 

11/02/2025 a 
28/02/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
1
/
0
2
/
2
0
2
5
 
2
0
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
f
7
3
e
0
4
f
.
e
8
b
3
8
8
6
b
.
f
8
b
5
0
8
9
a
.
5
8
3
7
f
0
3
3



CAPITAL

328 SÃO PAULO - 
CAMPO LIMPO

ANA BEATRIZ PEREIRA DE 
SOUZA FRONTINI

28º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CRIMINAL DA 
CAPITAL

01/02/2025 a 
09/02/2025

329 DIADEMA ANA LAURA RIBEIRO 
TEIXEIRA MARTINS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAÍ

01/02/2025 a 
28/02/2025

330 TEODORO 
SAMPAIO

LAURIE NASCIMENTO E 
SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 03/02/2025 a 
14/02/2025

344 CAMPO LIMPO 
PAULISTA

FELIPE BRAGANTINI DE 
LIMA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTA FÉ DO SUL

01/02/2025 a 
28/02/2025

351 SÃO PAULO - 
CIDADE 
ADEMAR

REGIANE VINCHE ZAMPAR 
GUIMARAES PEREIRA

73º PROMOTOR DE 
JUSTICA DA CAPITAL

27/02/2025 a 
28/02/2025

358 MONTE MOR FABRICIO PEREIRA DE 
OLIVEIRA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITAPEVA

15/02/2025 a 
28/02/2025

358 MONTE MOR JOÃO AUGUSTO DE 
SANCTIS GARCIA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE IEPÊ

01/02/2025 a 
14/02/2025

367 FRANCISCO 
MORATO

CELSO ARMANDO BARONI 
RIBEIRO RODRIGUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SANTA ADÉLIA

01/02/2025 a 
14/02/2025

367 FRANCISCO 
MORATO

JOAO PAULO ROBORTELLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BURITAMA

15/02/2025 a 
28/02/2025

369 BOITUVA LUIZ FERNANDO 
GUINSBERG PINTO

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SALTO

01/02/2025 a 
17/02/2025

381 SÃO PAULO - 
PARELHEIROS

PAULO HENRIQUE CASTEX 67º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CRIMINAL

01/02/2025 a 
28/02/2025

394 GUARULHOS VANIA CACERES 
STEFANONI

28º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DE GUARULHOS

01/02/2025 a 
02/02/2025

399 LIMEIRA MICHELLI MUSSE JACOB PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

401 FERRAZ DE 
VASCONCELOS

ALAN CARLOS REIS SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

410 SÃO CARLOS FLAVIO OKAMOTO 7º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE SÃO CARLOS

13/02/2025 a 
19/02/2025

416 TABOÃO DA 
SERRA

LETICIA ROSA RAVACCI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE TABOÃO DA SERRA

17/02/2025 a 
28/02/2025

423 CAMPINAS RAFAEL OLIVEIRA DE 
ARAÚJO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

426 DIADEMA BRUNO GRECCO CARDOSO PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem     Promotores Eleitorais Titulares designados na presente  
data), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

43 CUNHA MARCELA AGOSTINHO 
GOMES ILHA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE CACHOEIRA PAULISTA

01/02/2025 a 
28/02/2025

88 PEREIRA 
BARRETO

IVO GONCALVES MENDES 
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
23/02/2025

88 PEREIRA 
BARRETO

MARILIA GONCALVES 
GOMES CANGANI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ILHA SOLTEIRA

24/02/2025 a 
28/02/2025

136 SOCORRO HELENA CECILIA DINIZ 16º PROMOTOR DE 01/02/2025 a 

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
1
/
0
2
/
2
0
2
5
 
2
0
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
f
7
3
e
0
4
f
.
e
8
b
3
8
8
6
b
.
f
8
b
5
0
8
9
a
.
5
8
3
7
f
0
3
3



TEIXEIRA CALADO JUSTIÇA DE SOROCABA 28/02/2025

171 MONTE AZUL 
PAULISTA

RODRIGO PEREIRA DOS 
REIS

PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE URUPÊS

01/02/2025 a 
28/02/2025

181 SUZANO JOÃO GUILHERME SALVE PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

189 ITANHAÉM ANA CLAUDIA BUDAL ARINS PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

191 IBIÚNA THIAGO HENRIQUES 
BERNINI RAMOS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE IBIÚNA

01/02/2025 a 
28/02/2025

218 MIRACATU MARIANA NUNES BORGES PROMOTOR DE JUSTIÇA 15/02/2025 a 
28/02/2025

218 MIRACATU VINICIUS ALBINO GOMES PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
14/02/2025

225 AURIFLAMA CASSIO LUIZ BARBOSA DE 
PAULA TEIXEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

229 VARGEM 
GRANDE DO SUL

REBECA BARBOSA LEITE DA
FREIRIA ESTEVAO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

302 FERNANDÓPOLI
S

EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE VOTUPORANGA

01/02/2025 a 
28/02/2025

313 OURINHOS CARLOS EDUARDO 
IMAIZUMI

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE ITÁPOLIS

15/02/2025 a 
28/02/2025

313 OURINHOS LUIZ CARLOS GONÇALVES 
FILHO

12º PROMOTOR DE 
JUSTIÇA CRIMINAL DE 
BAURU

01/02/2025 a 
14/02/2025

368 ILHA SOLTEIRA LAIS BAZANELLI MARQUES 
DOS SANTOS DEGUTI

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/02/2025 a 
28/02/2025

370 EMBU-GUAÇU ESTEVÃO LUIS LEMOS 
JORGE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA 
DE BARUERI

03/02/2025 a 
14/02/2025

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO AFASTAMENTO

51 IGUAPE SEM PROMOTOR ATUANTE 03/02/2025 a 05/02/2025

76 MONTE ALTO SEM PROMOTOR ATUANTE 10/02/2025

82 OURINHOS SEM PROMOTOR ATUANTE 06/02/2025 a 07/02/2025

125 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SEM PROMOTOR ATUANTE 28/02/2025

149 DRACENA SEM PROMOTOR ATUANTE 07/02/2025

211 INDAIATUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 06/02/2025 a 10/02/2025

219 POÁ SEM PROMOTOR ATUANTE 21/02/2025

230 SUMARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 07/02/2025

234 FARTURA SEM PROMOTOR ATUANTE 20/02/2025 a 26/02/2025

236 TAQUARITUBA SEM PROMOTOR ATUANTE 15/02/2025 a 28/02/2025

300 BAURU SEM PROMOTOR ATUANTE 27/02/2025 a 28/02/2025

314 TREMEMBÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 28/02/2025

328 SÃO PAULO - CAMPO LIMPO SEM PROMOTOR ATUANTE 10/02/2025

360 COSMÓPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 07/02/2025

393 GUARULHOS SEM PROMOTOR ATUANTE 05/02/2025

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
1
/
0
2
/
2
0
2
5
 
2
0
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
f
7
3
e
0
4
f
.
e
8
b
3
8
8
6
b
.
f
8
b
5
0
8
9
a
.
5
8
3
7
f
0
3
3



Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo. 

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 11 de fevereiro de 2025

 (assinatura digital)

       PAULO TAUBEMBLATT
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o
 
c
o
m
 
c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o
 
d
i
g
i
t
a
l
 
p
o
r
 
P
A
U
L
O
 
T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,
 
e
m
 
1
1
/
0
2
/
2
0
2
5
 
2
0
:
3
3
.
 
P
a
r
a
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e
 
a
c
e
s
s
e
 

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.
 
C
h
a
v
e
 
9
f
7
3
e
0
4
f
.
e
8
b
3
8
8
6
b
.
f
8
b
5
0
8
9
a
.
5
8
3
7
f
0
3
3


